ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возобновлении производства по делу № 3-6-55/00-08-15 по признакам

нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе

18 апреля 2016 г.                                                                                                    г. Москва
Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дел,  возбужденных  по  признакам

нарушения законодательства о рекламе в составе:
<...>,
рассмотрев  материалы о  распространении  ООО «Марс»  рекламы корма  для

собак Pedigree на федеральных телеканалах,
УСТАНОВИЛА:

Производство  по  делу  №  3-6-55/00-08-15 по  признакам  нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе было приостановлено 17 декабря
2015  года  в  связи  с  необходимостью  выяснения  мнения  Экспертного  совета  по
применению  законодательства  о  рекламе  при  ФАС  России  относительно  рекламы
корма для собак Pedigree.

По результатам  обсуждения  члены  Экспертного  совета  по  применению
законодательства о рекламе при ФАС России:

1. Отметили,  что  реклама  корма  для  собак  Pedigree транслировалась  на
телевидении  и  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  в  трех
разных версиях: короткой (20 секунд), сокращенной (30 секунд), полной (64 секунды).

2. Признали,  что  в  сокращенной  и  короткой  версиях  указанного  рекламного
ролика не содержится сцен с изображением несовершеннолетних в опасных для их
личности и психологического здоровья ситуациях.

3. Признали,  что  в  полной  версии  указанного  рекламного  ролика  корма  для
собак Pedigree содержатся сцены с изображением несовершеннолетних в опасных для
их личности и психологического здоровья ситуациях.

С  учетом  изложенного,  обстоятельства,  послужившие  основанием  для
приостановления производства по делу, исчерпаны.

В соответствии с пунктом 35 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Производство по делу № 3-6-55/00-08-15 возобновить.

2. Назначить дело № 3-6-55/00-08-15 к рассмотрению на 23 мая 2016 года в 14
часов  40  минут по  адресу:  г. Москва,  Пыжевский  пер.,  д.  6,  зал  №  1,  2-й  этаж,
(т. (499)755-2323/вн.674, 474).

Явка  представителей ООО  «Марс» для  участия  в  рассмотрении  дела  по
признакам  нарушения  законодательства  Российской  Федерации  о  рекламе
обязательна (для  представителей  организаций  –  с  подлинной  доверенностью  на
представление интересов организации по делу № 3-6-55/00-08-15).

Для  обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС России  фамилии  представителей
необходимо сообщать заранее  (по т.  8  (499)  755 23 23 вн.  674,  474):  для  граждан
Российской Федерации за 1 день, для иностранных граждан – за 3 дня.

2016-39044(1)